

Obec Nedašova Lhota

Od:
Odesláno: pátek 29. listopadu 2019 9:54
Komu: nedasovalhota@volny.cz
Předmět: Žádost podle zákona č.106/1999 Sb.

OBEC NEDAŠOVA LHOTA OBECNÍ ÚŘAD
Došlo: 29. 11. 2019
č. j. <u>0NLH - 0502/2019</u>

Zastupitelstvo obce Nedašova Lhota .Nedašova Lhota 10.763 32

Žádám tímto o poskytnutí informace podle zákona č.106/1999 Sb. ----- Proč jste mi neodpověděli na

moje dva dopisy ze dne 30.10.2019 a v souladu s výše uvedeným zákonem se domáhám písemné odpovědi

na ně:

1.žádost o rozptýlení obav občanů při realizaci projektu vrt - posilový zdroj vody pro obec Nedašova Lhota v lokalitě Říčky

2.Škoda

S pozdravem _



OBEC NEDAŠOVA LHOTA

Nedašova Lhota 10, 763 32 Nedašov

IČ: 00226211

Starostka obce: Mgr. Jarmila Janíčková

Naše č.j. : ONLH-0529/2019

Datum : 13.12.2019

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Na základě Vaší žádosti ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 29.11.2019 Vám sdělujeme následující.

Vážený pane,

na podkladě Vašich podání a žádostí ve věci "*Žádosti o rozptýlení obav občanů při realizaci projektu vrt - posilový zdroj vody pro obec Nedašova Lhota v lokalitě Říčky,*" č.j. ONLH - 0448/2019 a "*Škody,*" č.j.: ONLH - 0454/2019, Vám sdělujeme následující.

Žádost o podání informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen zákon), musí obsahovat konkrétní obsahové náležitosti dané § 14 odst. 2 zákona.

V § 14 odst. 2 zákona je mj. uvedeno, že ze žádosti musí být zřejmé, kterému subjektu je žádost poskytnuta a že se žadatel domáhá poskytnutí informací ve smyslu zákona – tedy v samotné žádosti musí být uvedeno, že jde o žádost o poskytnutí informací dle zákona (např. uvedením čísla zákona „**dle zákona č. 106/1999 Sb.,**“ či uvedením „**zákona o svobodném přístupu k informacím,**“ apod.).

Vaše podání ze dne 30.10.2019 ovšem tato sdělení neobsahovala. Zákon ve svém ustanovení v § 14 odst. 4 výslovně uvádí, že **neobsahuje-li žádost náležitosti odstavce 2 věty první** (tj. *Ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona*) a adresu pro doručování, případně není-li elektronická žádost podána podle odstavce 3, **není žádostí ve smyslu tohoto zákona.**

Vzhledem k výše uvedenému, nebylo proto povinností Obce Nedašova Lhota vyřizovat Vaše žádosti ze dne 30. 10. 2019 jako žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., neboť Vaše žádosti nesplňovaly obsahové náležitosti dané zákonem. Proto byly tyto žádosti posouzeny dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a odpověď Vám v souladu s tímto zákonem byla odeslána dne 29. 11. 2019.

Dále jste 6. 12. 2019 osobně podal žádost o poskytnutí informací, č.j. ONLH - 0513/2019 ve věci "*Rozptýlení obav občanů při realizaci projektu vrt - posilový zdroj vody pro obec Nedašova Lhota v lokalitě Říčky,*" která již splňuje náležitosti zákona č. 106/1999 Sb. Na tuto žádost Vám bude odpovězeno ve lhůtě stanovené tímto zákonem, tj. do 15 dnů od doručení žádosti, a následně dojde i ke zveřejnění poskytnutých informací způsobem umožňujícím dálkový přístup.

S pozdravem

OBEC
Nedašova Lhota
763 32
IČ: 00226211
DIČ: CZ00226211

Mgr. Jarmila Janíčková
starostka obce